
                                                               
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

   
 

VZ202521 

 
 

  
 

Zadávací dokumentace  
veřejné zakázky na služby  

 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

„Údržba a servis mamografického přístroje typ: Amulet Innovality“ 
 

Výběrové řízení na zakázku malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
Zadavatel 
Název:   Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:   Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO:   00226912 
Zastoupený:  MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  
 
 
Výběrové řízení (dále také „zadávací řízení“) je realizováno přiměřeně k pojmům a principům použitým 
v ZZVZ. Touto výzvou není zahájeno zadávací řízení ve smyslu § 3 ZZVZ. Pokud výzva v jednotlivých 
ustanoveních odkazuje na text ZZVZ, nejedná se o postup v některém zadávacím řízení ve smyslu § 4 
odst. 4 ZZVZ, ustanovení ZZVZ se na zadávací řízení neaplikují. Vzhledem k tomu v tomto výběrovém 
řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele uplatnit námitky či jiné standardní opravné prostředky ve 
smyslu ZZVZ.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 
   Stránka 2 z 15 

Obsah 
 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele ....................................................................................... 3 

2. Informace a předmět veřejné zakázky ............................................................................................ 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................... 4 

4. Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................................... 4 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ................................................................................................ 4 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci .................................................................................................. 7 

7. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 9 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií .................................................................. 10 

9. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace ............................................................. 11 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................. 11 

11. Otevírání nabídek .......................................................................................................................... 11 

12. Zadávací lhůta ................................................................................................................................ 11 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem ............................................... 11 

14. Požadavek na poskytnutí jistoty .................................................................................................... 12 

15. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky ....................................................................... 12 

16. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny ...................................................................... 13 

17. Další čestná prohlášení .................................................................................................................. 13 

18. Další podmínky a práva zadavatele ............................................................................................... 14 

19. Seznam příloh ................................................................................................................................ 15 

  
 

Seznam zkratek 

ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
VZ veřejná zakázka 

ZD zadávací dokumentace 
CPV společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky 

  



 
   Stránka 3 z 15 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 
 

Název:   Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:   Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO:   00226912 
Zastoupený:  MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
Zápis do OR:  Krajský soud v Brně odd. Pr vložka 1230 
  

2. Informace a předmět veřejné zakázky 
 

2.1 Informace o veřejné zakázce 

Název zakázky: „Údržba a servis mamografického přístroje typ: Amulet Innovality“  
 

2.2 Informace o zadávacím řízení 
 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ):    VZ na služby 
Režim VZ podle její předpokládané hodnoty (§ 24 a § 27 ZZVZ): veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ):  otevřené řízení  
 

2.3 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění provádění údržby a servisu na mamografickém přístroji 
typ: Amulet Innovality a ovládací konzole AWS-3000 (dále jen „Zařízení“) spočívající v poskytování 
plného pozáručního servisu, dodání zboží a poskytování dalších výkonů pro zajištění a podporu 
provozuschopnosti Zařízení. Výkony pro zajištění provozuschopnosti v sobě zahrnují poskytování 
konzultací, návrhy řešení technologických problémů, provádění analýz a další činnosti dle specifikace 
objednatele a provádění pozáručních oprav a servisních zásahů s tím souvisejících.  

Součástí zakázky je i provádění BTK dle doporučení výrobce a každoroční zkoušky dlouhodobé stálosti. 
Zhotovitel bude po dobu provádění servisu udržovat provozní parametry Zařízení minimálně ve stavu 
jeho pořízení. Servisní zásahy budou prováděny pracovníky dodavatele nebo jím vyškolenou 
a autorizovanou třetí osobou. 

Zařízení je podrobně specifikováno v Příloze č. 1 – Formulář technických specifikací. 

2.4 Klasifikace předmětu plnění dle CPV 
 
CPV kód a název: 

50421000-2 Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 760 000,- Kč bez DPH za dobu plnění 4 let. 



 
   Stránka 4 z 15 

Tato hodnota je zároveň stanovena jako maximální finanční částka pro veřejnou zakázku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka s vyšší nabídkou cenou, než je uvedena výše 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky v odst. 1 tohoto článku. 

3. Doba plnění veřejné zakázky 
 

3.1 Doba (předpokládaný termín) realizace 

Veřejná zakázka bude realizována na základě obchodních podmínek – Servisní smlouvy.  

Termín plnění je uveden v návrhu Servisní smlouvy o provádění pozáručního servisu a údržby (dále jen 
„Smlouvy“).  

4. Místo plnění veřejné zakázky 
 

4.1 Místo plnění  

Místo plnění je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, oddělení RDG, Strážovská 1247/22, 697 01 
Kyjov. 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 
 

5.1 Prokazování splnění kvalifikace  

Zadavatel neumožňuje nahradit předložení dokladů čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 ZZVZ. 
Dodavatelé dokládají požadované doklady v prosté kopii.  

Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro 
plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu ustanovení § 73 ZZVZ splní: 

a) základní způsobilost (dle § 74 ZZVZ),  
b) profesní způsobilost (dle § 77 ZZVZ), 
c) kritéria technické kvalifikace (dle § 79 ZZVZ). 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.2 Prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ  

5.2.1 Podmínky základní způsobilosti  
Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatelů k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  



 
   Stránka 5 z 15 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vůči němu byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

5.2.2 Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele ve vztahu k ČR dle § 75 ZZVZ 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. a) ZD, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. b) ZD, 
c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. b) ZD, 
d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. c) ZD, 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. d) 

ZD, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. e) ZD. 
 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ akceptuje prokázání způsobilosti formou jednotného evropského 
osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ, dodavatel prokazuje základní 
způsobilost způsobem podle § 74 odst. 2 nebo odst. 3 ZZVZ (viz odst. 5.2.4 „Zvláštní podmínky základní 
způsobilosti“). 

5.2.3 Doklady prokazující kvalifikaci získanou v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklady se předkládají podle  
§ 45 ZZVZ. 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). Doklady prokazující splnění 
kvalifikace získané v zahraničí předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
překladu do českého jazyka.  

5.2.4 Zvláštní podmínky základní způsobilosti 
Podává-li nabídku dodavatel, kterým je právnická osoba, musí podmínku základní způsobilosti vztahující 
se k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele jiná právnická osoba, musí shodnou 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  Účastní-li se zadávacího řízení 
dodavatel prostřednictvím pobočky, musí podmínku základní způsobilosti vztahující se k pravomocnému 
odsouzení za trestný čin splňovat vedle osob uvedených v tomto odstavci také vedoucí pobočky závodu 
české právnické osoby, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení dodavatel 
prostřednictvím pobočky závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku základní způsobilosti 
vztahující se k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu. 

5.2.5 Obnovení základní způsobilosti dodavatele dle § 76 ZZVZ 
Podmínky obnovení základní způsobilosti: Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění 
základní způsobilosti obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího 
řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření ve smyslu ZZVZ. 



 
   Stránka 6 z 15 

Lhůta pro obnovení základní způsobilosti: Obnovení základní způsobilosti je možné kdykoliv v průběhu 
zadávacího řízení a dodavatel předkládá, pokládá-li to za vhodné, informace a doklady o provedených 
nápravných opatřeních zadavateli bez vyzvání. 
Důsledky obnovení základní způsobilosti: Zadavatel u předložených dokladů a informací posoudí, zda 
přijatá nápravná opatření dodavatele považuje za dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele. Pokud 
zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, ze zadávacího 
řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší.  
 
 

5.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ  

5.3.1 Podmínky profesní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje. 

5.3.2 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence jedenkrát a bude to považováno za prokázání základní i 
profesní způsobilosti), 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
pro:  

i. „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona“. 

 
Poznámka: Doklady podle odstavce 5.3.1 nebo 5.3.2 ZD dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

5.4 Kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ  

Zadavatel nepožaduje prokázání kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ. 

5.5 Prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 ZZVZ  

5.5.1 Rozsah požadovaných informací a dokladů, způsob prokázání splnění kritérií technické kvalifikace 
a vymezení minimální úrovně těchto kritérií odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace předložením seznamu 3 významných služeb obdobného 
charakteru v minimální hodnotě 1 000 000,- Kč (jeden milion korun českých) bez DPH poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (dále jen „seznam“).  

Seznam významných služeb obdobného charakteru může dodavatel zpracovat podle předlohy, jež tvoří 
přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Pokud dodavatel použije jinou předlohu než zadavatelem 
předepsanou, potom dodavatelem předložený seznam významných služeb musí obsahovat všechny 
údaje, které zadavatel v příloze č. 5 ZD vymezil. Ze seznamu významných služeb provedených 



 
   Stránka 7 z 15 

dodavatelem musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období provedl dodávky v rozsahu 
odst. 5.5.1 ZD.  

5.5.2 Rozsah požadovaných informací a dokladů, způsob prokázání splnění kritérií technické kvalifikace 
a vymezení minimální úrovně těchto kritérií odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

a) kopie dokladu osvědčujícího způsobilost dodavatele k poskytování servisu zdravotnických 
prostředků dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických 
prostředcích“) (dále jen „ZZP“) tj. výpis z RZP o registraci distributora obecných zdravotnických 
prostředků a osoby provádějící servis obecných zdravotnických prostředků VZ či jiný doklad, ze 
kterého bude zřejmá registrace této osoby na SÚKL a oprávnění poskytovat servis ke 
zdravotnickému prostředku, který je předmětem této VZ;  

b) doklad o zaškolení výrobcem, nebo jím pověřenou osobou, popřípadě zplnomocněným zástupcem 
daného výrobce nebo jím pověřenou osobou dle ZZP k provádění bezpečnostně technických kontrol 
a oprav zdravotnických prostředků.  

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci  
 

6.1 Plnění veřejné zakázky v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ 
 

V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé povinni 
předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů doklad např. 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  

Poznámka: V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části 
kvalifikace jinou osobou. 

6.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ 
 
Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen 
v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje) pro tuto jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 
předchozího odstavce písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 



 
   Stránka 8 z 15 

Má se za to, že požadavek dle prvního odstavce písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s 
dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) musí splňovat 
požadavky podle předchozího odstavce. 
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 
 

6.3 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ 

Pokud zadavatel nestanovil v ZD jinak, pak v případě společné účasti dodavatelů nebo prokázání 
kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, prokazují kvalifikaci společně. Společné prokázání znamená, že je 
rozhodující součet kvalifikace jednotlivých dodavatelů, kteří se účastní zadávacího řízení společně. 
Postačujícím tedy je prokázání splnění kvalifikace třeba jen jedním z těchto dodavatelů.  

6.4 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 
provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis 
nahrazuje rovněž prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 
dodavatele, která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 
samostatným dokladem.  Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o 
vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

6.5 Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány 
certifikátem, musí být doloženy samostatným dokladem podle zadávacích podmínek.  

6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. 
  



 
   Stránka 9 z 15 

 

7. Obchodní a platební podmínky 
 

7.1 Obchodní podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace.  

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě návrhu Smlouvy. Účastníci do těchto obchodních 
podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, 
cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá), a takto doplněné 
obchodní podmínky předloží jako svůj návrh Smlouvy na plnění. K tomuto návrhu Smlouvy budou 
připojeny její přílohy.  

Zadavatel požaduje doložení pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem příp. jím pověřené servisní organizace při výkonu činnosti vůči třetím osobám minimálně 
ve výši 10 mil. Kč v Kč bez DPH platnou po celou dobu realizace předmětu plnění. Originál nebo úředně 
ověřenou kopii pojistné smlouvy předloží vybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena servisní smlouva, 
a to před podpisem servisní smlouvy. Předložení originálu/úředně ověřené kopie pojistné smlouvy je 
další podmínkou pro uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 písm. a) ZZVZ. Pojistnou smlouvu tedy 
nepředkládají účastníci zadávacího řízení v nabídkách, její předložení se týká pouze vybraného 
dodavatele. Vybraný dodavatel je povinen udržovat pojistnou smlouvu v zadavatelem požadované 
minimální výši v platnosti po celou dobu trvání servisní smlouvy. Podrobnější podmínky pojištění jsou v 
závazném vzoru servisní smlouvy. 

7.2 Další ujednání k obchodním podmínkám 

7.2.1 Účastník je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně účastníka, 
a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení účastníka jednoznačné a dostatečně jasné. 
V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé 
dále povinni doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni upravit právní zkratky 
označující smluvní stranu dodavatele, a tomu odpovídající slovní tvary v předmětné smlouvě a počet 
stejnopisů předmětné smlouvy.  
 
7.2.2 Účastník doplní předpokládané údaje do návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit další změny 
či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany 
účastníka nebo u kterých to vyplývá z této zadávací dokumentace. 

7.2.3 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník), musí v nabídce doložit,  
že v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky jsou zavázáni společně a nerozdílně.  

7.2.4 Právní vztah vzniklý na základě smlouvy se bude řídit platnými právními předpisy České republiky, 
všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie a příslušnými českými technickými normami. 
 
7.2.5 Návrh Smlouvy rovněž musí respektovat ustanovení ZZVZ, občanského zákoníku a dalších právních 
předpisů, které se vztahují na provádění veřejné zakázky. 
 



 
   Stránka 10 z 15 

7.2.6 Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 
v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a účastník bude 
vyloučen dle § 48 ZZVZ. 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  
 

8.1 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 

Pravidla pro hodnocení nabídek zahrnují: 
a) kritéria hodnocení, 
b) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích a 
c) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 

8.2 Kritéria hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky na 
základě nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnotící kritérium: 
Nabídková cena v Kč bez DPH za zajištění provádění celoroční údržby a servisu za rozhodné období 4 let. 
 
Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy 
tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 124 ZZVZ. 

8.3 Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou sestaveny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny bez DPH po nabídku s nejvyšší 
nabídkovou cenou bez DPH. 
Nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH za rozhodné období 4 let bude vyhodnocena 
jako nabídka na 1. místě v pořadí (nejvhodnější) a ekvivalentně pak bude pořadí sestaveno vzestupně 
s ostatními nabídkami.  
 
V případě rovnosti více nabídkových cen, rozhoduje datum a čas podání nabídky. 

8.4 Váha kritéria 

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100%. 

8.5 Mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 ZZVZ 

8.5.1 Definice mimořádně nízké nabídkové ceny 
Zadavatel nestanovil bližší definici mimořádně nízké nabídkové ceny. 



 
   Stránka 11 z 15 

9. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace  
 

9.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je kompletně, neomezeně a dálkově přístupná uveřejněna na profilu zadavatele. 
Kompletní zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek  
 

10.1 Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele na: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  
 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

10.2 Podání nabídek  

Podání nabídek lze učinit jen prostřednictvím elektronického nástroje, a to: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html.  

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje jsou uvedeny v čl. 13.3 ZD. Účastník zpracuje 
nabídku v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci a dále v souladu s ZZVZ. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídek v listinné podobě. 

11. Otevírání nabídek  
 
Otevírání elektronicky podaných nabídek bude zahájeno v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

12. Zadávací lhůta  
 
Zadávací lhůta není zadavatelem stanovena. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem 
 

13.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel poskytuje dodatečné informace na základě písemné žádosti, kterou dodavatel může zaslat 
prostřednictvím profilu zadavatele, případně e-mailem na kontaktní osobu (Ing. Eva Šafářová, e-mail: 
safarova.eva@nemkyj.cz) nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Při 
komunikaci prosím používejte přesný název zakázky, viz odst. 1 této ZD. Zadavatel odešle vysvětlení 
zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení 
žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout 
i bez předchozí žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti zadavatel 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
mailto:safarova.eva@nemkyj.cz


 
   Stránka 12 z 15 

odešle současně všem účastníkům, které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci (pokud byla uveřejněna). Zadavatel v rámci vysvětlení 
zadávací dokumentace neuvede název subjektu, který žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podal. 
Za ověření doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím e-mailu do poštovní 
evidence zástupce zadavatele odpovídá dodavatel, a to z důvodu možného spamu, karantény atp. 
 
Zadavatel má právo podat vysvětlení zadávací dokumentace na základě vlastního uvážení. 

13.2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) dle § 211 ZZVZ 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá v souladu s ust. § 211 odst. 5 ZZVZ zásadně 
elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje, případně e-mailu nebo datové 
schránky. 

Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  (dále jen „elektronický nástroj“). 

13.3 Elektronický nástroj 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího 
řízení jinak. 

Adresa elektronického nástroje: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba 
provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zadavatel dodavatele dále upozorňuje, že v daném 
elektronickém nástroji není možné podat za účastníka nabídku, prostřednictvím účtu třetí osoby.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele odpovídá vždy 
dodavatel. 

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce daného elektronického 
nástroje.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče. 

14. Požadavek na poskytnutí jistoty  

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

15. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky  
 

15.1 Způsob zpracování a podání nabídky 
Účastník zpracuje nabídku písemně, a to v českém jazyce v souladu s požadavky zadavatele uvedenými 
v zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


 
   Stránka 13 z 15 

K originálu nabídky v elektronické podobě účastník vloží do elektronického nástroje vyplněné obchodní 
podmínky (datový formát *.doc nebo obdobný) a vyplněný krycí list (datový formát *.xls nebo obdobný). 
Elektronický podpis nabídky či jejich částí (např. čestná prohlášení atp.), které předkládá účastník svým 
jménem, není pro účely podání nabídky povinný v souladu se stanoviskem Ministerstva pro místní 
rozvoj. 

15.2 Obsah nabídky 
Nabídky budou obsahovat tyto dokumenty a náležitosti v následujícím pořadí: 
1. Krycí list (viz příloha č. 2 ZD).  
2. Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikačních předpokladů. 
3. Závazný návrh Smlouvy včetně vyplněných příloh dle přílohy č. 3 ZD. 
4. Vyplněné čestné prohlášení dle přílohy č. 6  ZD. 
5. Vyplněný Seznam významných služeb dle přílohy č. 5 ZD 
6. Vyplněný Seznam poddodavatelů dle přílohy č. 4 ZD 
 

16. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny  

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatelé stanoví celkovou nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací a to absolutní částkou 
v Kč bez DPH.  

Zadavatel požaduje řádně a úplně vyplnit formulář s Krycím listem (viz příloha č. 2 této ZD). Suma 
nabídkové ceny bude uvedena zvlášť bez DPH a s DPH včetně uvedení jednotlivých sazeb DPH. 
K případným chybám v sazbě DPH se později nepřihlíží. Po uzavření smlouvy se uvedené ceny budou 
považovat za konečné, jejich pozdější navyšování v průběhu platnosti smlouvy se nepřipouští. Přípustné 
změny jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

Účastníci uvedou nabídkovou cenu také v návrhu Smlouvy. V případě rozdílu mezi nabídkovou cenou 
uvedenou v krycím listu a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude hodnocena cena 
uvedená v návrhu Smlouvy. 

Nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, kromě změn umožněných smlouvou. Účastník je povinen do ceny plnění zahrnout 
všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací 
dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. Součástí nabídkové 
ceny musí být veškeré plnění Dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy.  

17. Další čestná prohlášení 

Dle § 4 b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Zadavatel je povinen takovou společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 6). 



 
   Stránka 14 z 15 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky s následujícími osobami, subjekty a orgány:  

a) jakýkoli ruský státní příslušník, fyzická osoba s bydlištěm v Rusku nebo právnická osoba, subjekt či 
orgán usazené v Rusku; 

b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 %1 přímo či nepřímo vlastněny některým 
ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze 
subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 
 
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.2. 
 

Dále platí nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 208/2014, která stanovují mimo jiné i 
individuální finanční sankce pro fyzické nebo právnické osoby, subjekty či orgány uvedené na sankčním 
seznamu (dále jen „sankcionované osoby“). Obdobně jsou stanoveny individuální finanční sankce v 
případě Běloruska, a to v nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 

Splnění výše uvedených podmínek účastník prokáže předložením čestného prohlášení (příloha č. 6). 

18. Další podmínky a práva zadavatele 
 

18.1 Akceptace závazných požadavků 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

18.2 Hodnotící komise 
Zadavatel si vyhrazuje právo, že posouzením splnění zadávacích podmínek dodavateli a hodnocením 
nabídek může pověřit zvláštní komisi. 

18.3 Lhůta pro uzavření smlouvy 
Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít smlouvu, vybraného 
dodavatele k uzavření smlouvy. Vybraný dodavatel a zadavatel jsou pak povinni bez zbytečného odkladu 
uzavřít smlouvu, a to v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

18.4 Další podmínky zadavatele 
- Předložení originálu nebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za 

škodu dle čl. 7., odst. 7.1 této zadávací dokumentace zadavatel stanoví jako další podmínku pro 
uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 písm. a) ZZVZ.  

 
1 Na osobu s podílem přesně 50 % ruských vlastníků, se tedy sankce nevztahuje, musí se jednat o nadpoloviční 
podíl.  
 



 
   Stránka 15 z 15 

Předložení dokladu uvedeného v předchozím odstavci se týká vybraného dodavatele před 
podpisem smlouvy. Všechny doklady, které jsou podmínkou pro uzavření smlouvy, musí vybraný 
dodavatel předložit úplné a se všemi zadavatelem požadovanými náležitostmi; v opačném 
případě platí, že podmínky pro uzavření smlouvy nebyly splněny. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 
- Zadavatel nepřipouští variantní návrhy. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 
- Předložené nabídky se nebudou účastníkům vracet. 
- Náklady na vypracování nabídek zadavatel nehradí.  
- V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, popřípadě s účastníkem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný 
dodavatel/účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob  
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

19. Seznam příloh 
Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Formulář technických specifikací 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Návrh servisní smlouvy 
Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 5 – Seznam významných služeb 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení mezinárodní sankce + střet zájmů 
Příloha č. 7 – Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění 
 
 
 
V Kyjově  
 
 
 
 
 
        
        MUDr. Jiří Vyhnal 

ředitel 


	1. Identifikační údaje veřejného zadavatele
	2. Informace a předmět veřejné zakázky
	2.1 Informace o veřejné zakázce
	2.2 Informace o zadávacím řízení
	2.3 Předmět plnění veřejné zakázky
	2.4 Klasifikace předmětu plnění dle CPV
	2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

	3. Doba plnění veřejné zakázky
	3.1 Doba (předpokládaný termín) realizace

	4. Místo plnění veřejné zakázky
	4.1 Místo plnění

	5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	5.1 Prokazování splnění kvalifikace
	5.2 Prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ
	5.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ
	5.4 Kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ
	5.5 Prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 ZZVZ

	6. Společná ustanovení ke kvalifikaci
	6.1 Plnění veřejné zakázky v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ
	6.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ
	6.3 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ
	6.4 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	6.5 Prokazování kvalifikace certifikátem
	6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

	7. Obchodní a platební podmínky
	7.1 Obchodní podmínky
	7.2 Další ujednání k obchodním podmínkám

	8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií
	8.1 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ
	8.2 Kritéria hodnocení
	8.3 Způsob hodnocení nabídek
	8.4 Váha kritéria
	8.5 Mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 ZZVZ

	9. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace
	9.1 Uveřejnění zadávací dokumentace

	10. Lhůta a místo pro podání nabídek
	10.1 Lhůta pro podání nabídek
	10.2 Podání nabídek

	11. Otevírání nabídek
	12. Zadávací lhůta
	13. Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem
	13.1 Vysvětlení zadávací dokumentace
	13.2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) dle § 211 ZZVZ
	13.3 Elektronický nástroj
	Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.
	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
	Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zadavatel dodavatele dále upozorňuje, že v daném elektronickém nástroji není možné podat za účastníka n...
	Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele odpovídá vždy dodavatel.
	Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce daného elektronického nástroje.
	Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče.

	14. Požadavek na poskytnutí jistoty
	15. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky
	15.1 Způsob zpracování a podání nabídky
	15.2 Obsah nabídky

	16. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny
	17. Další čestná prohlášení
	18. Další podmínky a práva zadavatele
	18.1 Akceptace závazných požadavků
	18.2 Hodnotící komise
	18.3 Lhůta pro uzavření smlouvy
	18.4 Další podmínky zadavatele

	19. Seznam příloh

		2025-04-22T12:24:02+0200
	MUDr. Jiří Vyhnal




